Si attesta che |la presente copia digitale € conforme all'originale digitale ai sensi dell'art

Il corrispondente docunento infornatico originale & conservato negli archivi di

12/ 03/ 2025. 0138627. | .

l|||ﬁ%%fﬁﬁlllll Comune di Mlano - Prot.

M | ano

Conune di

n. 82/2005.

D. Lgs.

. 23-bis del

%ﬁ Comune a

J}} Milano

INCARICO DIRIGENZIALE

OGGETTO

Conferimento al dott. Valerio Zauli della responsabilita ad interim dell’Unita
Convenzionamenti e Attuazione Piani, nell'ambito della Direzione Specialistica
Attuazione Diretta PGT e SUE della Direzione Rigenerazione Urbana.



Si attesta che |la presente copia digitale € conforme all'originale digitale ai sensi dell'art

Il corrispondente docunento infornatico originale & conservato negli archivi di

12/ 03/ 2025. 0138627.1. -

82/ 2005.

Prot.

W s BRS RERRM ] comune i M1ano -

M | ano

Conune di

n.

. 23-bis del D.Lgs.

I1 Sindaco

> Visti gli artt. 50, comma 10, 107, 109 e 111 del d.1gs. 18 agosto 2000 n. 267;

> visti gli artt. 4,17, 19 e 27 del d.1gs. 30 marzo 2001 n. 165 e s. m. i.;

> visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi all’area della Dirigenza del comparto
Regioni e Autonomie Locali (ora Funzioni Locali), stipulati in Roma il 10 aprile 1996, il 23
dicembre 1999 (quadriennio normativo 1998-2001 e biennio economico 1998-1999), il 12
febbraio 2002 (biennio 2000-2001), il 22 febbraio 2006 (quadriennio normativo 2002 - 2005 e
biennio economico 2002 - 2003), il 14 maggio 2007 (biennio economico 2004 - 2005), il 22
febbraio 2010 (quadriennio normativo 2006 - 2009 e biennio economico 20006 - 2007), il 17
dicembre 2020 (triennio normativo ed economico 2016 - 2018) ed il 16 luglio 2024 (triennio
2019 - 2021);

» visto il Contratto Integrativo Aziendale del Personale Dirigente del Comune di Milano,
stipulato in Milano il 23 dicembre 2024;

» premesso che

4

v

v

v

a seguito dell'insediamento di questa Amministrazione, in data 6 ottobre 2021, la Giunta
Comunale, con deliberazione n. 1647 del 23 dicembre 2021, ha approvato, con
decorrenza dal 6 febbraio 2022, il nuovo assetto ordinamentale e organizzativo dell’Ente,
medio tempore aggiornato e riallineato con ulteriori successivi provvedimenti di modifica
ed integrazione al Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune
di Milano, ove e prevista, tra le altre Direzioni apicali, la Direzione Rigenerazione
Urbana;

con conseguenti determinazioni del Direttore Generale ¢ stata data attuazione alla
menzionata revisione e, in particolare, con determinazioni n. 635 del 3 febbraio 2022 e
n.2717 del 6 aprile 2022, nonché con successivi provvedimenti n. 12049 del 22 dicembre
2022, n. 3451 del 28 aprile 2023, n. 4916 dell’8 giugno 2023 e, da ultimo, n. 6042 del 17
luglio 2024, & stato tra l'altro aggiornato l'assetto organizzativo di dettaglio della
Direzione Rigenerazione Urbana, nell’ambito della quale ¢ collocata la Direzione
Specialistica Attuazione Diretta PGT e SUE, cui afferisce, quale posizione dirigenziale,
I"Unita Convenzionamenti e Attuazione Piani;

con proprio provvedimento in data 24 settembre 2021 (Prot.24/09/2021.0510754.1.), la
responsabilita dell'Unita Convenzionamenti e Attuazione Piani, nell’ambito della
Direzione Specialistica Attuazione Diretta PGT e SUE della Direzione Rigenerazione
Urbana (precedente Unita Convenzionamenti e Opere a Scomputo, nell’ambito dell’ Area
Sportello Unico per I'Edilizia della Direzione Urbanistica), & stata conferita, in esito a
specifica procedura selettiva pubblica, all’arch. Andrea Viaroli, con decorrenza dalla
data di sottoscrizione del relativo contratto di lavoro subordinato a tempo determinato
con I’Amministrazione, intervenuta in data 22 dicembre 2021, e per tre anni;

con  successivi  propri  provvedimenti in data 18  dicembre 2024
(Prot.18/12/2024.0673235.1.) e 29 gennaio 2025 (Prot.29/01/2025.0050831.1.), la scadenza
del predetto incarico e stata prorogata, da ultimo, sino al 31 marzo 2025;

» considerato, in tale contesto, che la posizione di responsabilita dell’'Unita Convenzionamenti
e Attuazione Piani, nell’ambito della Direzione Specialistica Attuazione Diretta PGT e SUE
della Direzione Rigenerazione Urbana, risulta vacante, a seguito dell’assegnazione, con

2



Si attesta che |la presente copia digitale € conforme all'originale digitale ai sensi dell'art

Il corrispondente docunento infornatico originale & conservato negli archivi di

12/ 03/ 2025. 0138627. | .

l|||ﬁ%%fﬁﬁlllll Comune di Mlano - Prot.

M | ano

Conune di

n. 82/2005.

D. Lgs.

. 23-bis del

proprio provvedimento in data odierna, del relativo Responsabile ad altra posizione
dirigenziale;

rilevata, pertanto, la conseguente necessita di individuare un dirigente, dotato di specifica
professionalita, che assicuri I'adeguato presidio e coordinamento, in via stabile e dedicata,
delle attivita, interventi e progetti afferenti I'Unita in parola;

visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Milano,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 1118 del 17 aprile 1998 e successivi
aggiornamenti, e richiamate integralmente le competenze assegnate alla Direzione
Rigenerazione Urbana;

visto, in particolare, 1'organigramma della predetta Direzione, specificante la relativa
articolazione nelle strutture organizzative di cui si compone e le rispettive competenze,
come risulta dalla determinazione dirigenziale n. 6042 del 17 luglio 2024;

tenuto conto della natura e delle caratteristiche delle attivita che fanno capo all’Unita
Convenzionamenti e Attuazione Piani, in relazione alle competenze alla stessa assegnate,
cosi come risultano dall’organigramma menzionato;

tenuto conto, altresi, della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare
nell’ambito della predetta struttura organizzativa, cosi come individuati nei documenti di
pianificazione e programmazione dell’Ente;

vista e richiamata integralmente la nota del Direttore Generale e del Direttore della
Direzione Rigenerazione Urbana con la quale, in vista della prossima scadenza della
maggior parte degli incarichi dirigenziali in data 31 marzo 2025, si propone di attribuire, in
via temporanea, al Direttore della Direzione di Progetto Razionalizzazione Procedure
Amministrative, nell’ambito della Direzione Specialistica Attuazione Diretta PGT e SUE
della Direzione Rigenerazione Urbana, dott. Valerio Zauli, la responsabilita dell'Unita
Convenzionamenti e Attuazione Piani;

visto e richiamato il proprio precedente provvedimento in data 27 maggio 2022
(Prot.27/05/2022.0298108.1.), con cui, in esito a specifica procedura selettiva pubblica, &
stato conferito al dott. Valerio Zauli l'incarico di Direttore della Direzione di Progetto
Razionalizzazione Procedure Amministrative, nell’ambito della Direzione Specialistica
Attuazione Diretta PGT e SUE della Direzione Rigenerazione Urbana, con decorrenza dalla
data di sottoscrizione del relativo contratto individuale di lavoro subordinato a tempo
determinato e sino alla scadenza del corrente mandato amministrativo;

visto il contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato sottoscritto in data
31 maggio 2022 dal dott. Valerio Zauli in qualita di Direttore della Direzione di Progetto
Razionalizzazione Procedure Amministrative, contenente, tra l'altro, l'impegno del
dirigente a svolgere qualunque altro incarico I’Amministrazione intenda, eventualmente,
conferirgli;

ritenuto di attribuire, in adesione alla proposta formulata, la responsabilita ad interim
dell’Unita Convenzionamenti e Attuazione Piani, nell’ambito della Direzione Specialistica
Attuazione Diretta PGT e SUE della Direzione Rigenerazione Urbana, al Dott. Valerio Zauli,
con decorrenza immediata e fino al 31 marzo 2025, termine di scadenza della maggior parte

degli incarichi dirigenziali in relazione al quale e prevista una complessiva revisione
dell’attuale assetto organizzativo e direzionale dell’Ente;



Si attesta che |la presente copia digitale € conforme all'originale digitale ai sensi dell'art

Il corrispondente docunento infornatico originale & conservato negli archivi di

12/ 03/ 2025. 0138627. | .

l|||ﬁ%%fﬁﬁlllll Comune di Mlano - Prot.

M | ano

Conune di

n. 82/2005.

D. Lgs.

. 23-bis del

» visto 'art. 14, comma 1 quater, del D.Igs. n. 33/2013, laddove e previsto che negli atti di

conferimento degli incarichi dirigenziali e nei relativi contratti devono essere riportati gli
obiettivi di trasparenza, finalizzati a rendere i dati pubblicati di immediata comprensione e
consultazione per il cittadino, con particolare riferimento ai dati di bilancio sulle spese e ai
costi del personale;

consultato 1’ Assessore di riferimento,

DETERMINA

di assegnare al Direttore della Direzione di Progetto Razionalizzazione Procedure
Amministrative, nell'ambito della Direzione Specialistica Attuazione Diretta PGT e SUE,
dott. Valerio Zauli, la responsabilita, ad interim, dell’'Unita Convenzionamenti e Attuazione
Piani, nell’ambito della predetta Direzione Specialistica della Direzione Rigenerazione
Urbana, con decorrenza immediata e fino al 31 marzo 2025, termine di scadenza della
maggior parte degli incarichi dirigenziali in relazione al quale & prevista una complessiva
revisione dell’attuale assetto organizzativo e direzionale dell’Ente, fatte salve le cause di
revoca dell'incarico e di cessazione del rapporto di lavoro previste dalla vigente normativa;

di disporre che i dirigenti attuino gli obiettivi di trasparenza, finalizzati a rendere i dati
pubblicati di immediata comprensione e consultazione per il cittadino, con particolare
riferimento ai dati di bilancio sulle spese e ai costi del personale, secondo quanto dettagliato
negli atti di pianificazione e programmazione dell’Ente.

IL SINDACO
Giuseppe Sala
(firmato digitalmente)



